Seria necessario far escriver acerbamente ali commissarii che ritengano in salvo tutte le mercancie dali vasalli da'la Maesta Catolica e ali ministri da la Serenissima Regina che lo comandino, et diano conto ognuno nel suo distrito delle prese fatte e dale cose ritenute, da sorte che non se perda cosa alcuna, e cosi far ritornare quelle hulehe quella Nova-Barca sene porta a la Rochela, castigar li conduttori e dar ordine che la roba si ritorni e cosi quella che M^o de Bordele e altri Francesi e Inghilesi han sache-giata, castigando li maleffatori come e e debbe esser en possanza d'una tanto grande Reina, e al Vice-Almirallio Artur Kiligre e altri tali, fatto debita probatione, castigarli degnamente, facendoli restituire il tutto.

(*Record office, Cal., n° 166.*)

MDCCLXXII.

Requête de don Guéreau d'Espès.

(14 MARS 1569.)

Même objet.

De mandato Serenissimæ Reginæ Angliæ fuit permissa detentio bonorum subdito-
rum Catholicæ Majestatis publica 6 januarii 1569.

Naves quæ antea inique a Vice-Amirallio detentæ fuerant, videtur æquum ut libere
dimittantur, atque etiam ut rapinæ omnes a prædicto Vice-Admirallio Arcturo et aliis

regiis ministris ac piratis anglis factæ restituantur, verum si ante edictum factæ fuerint; quæ vero post edictum perpetratae sunt, si penitus extra portus regios illatae aut alias factæ sunt, itidem justum est restitui, cum nondum bellum sit denunciatum, ac solæ detentiones honorum ac pecuniarum nostrorum in dominiis Serenissimæ Reginæ sint permissæ.

Itidem etiam est severe puniendum quod præfatus Arcturus Kiligrew et sui commiserunt, cum bona Hispanorum propria, vestes, utensilia et pecunias secum privatim asportarunt, vim etiam corporibus inferentes ac totum quadriduum inedia crudeliter captos affligentes.

Est etiam animadvertendum qualiter navis regia dicta *Nova Barca* sub prædicti Vice-Admiralii filio e portu exiens prætereuntes huleas nostras sub regia fide in portum admiserit, admissas detinuerit et ex illis bona quamplurima detraxerit.

Idem etiam in portibus piratæ galli fecerunt, et inter illos etiam ille de Bordele, qui ad Serenissimam Reginam legatus venisse ferebatur, et istud omne sociis Anglis, permittentibus ac adjuvantibus ministris regiis.

Estimatur autem quod a nostris subjectis in portibus est detractum ad valorem quingentorum millium denariorum.

Insuper, quod est gravissimum, eadem *Nova Barca*, eodem duce, quasdam huleas ditissimis onustas mercibus Rochellam, nullo honesto habito respectu, traduxit, ibique merces distrahuntur præter fas et jura; navesque etiam Neoportuenses in littore flandrico et gallico captæ a Doverensibus, atque aliæ quæ in dies adhuc capiuntur, non restitutæ sunt.